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Pohteen vanhusneuvoston työvaliokunnan kokouksen muistio 

Aika  4.11.2025 klo 13.00–15.58 

Paikka Teams- kokous 

 

Työvaliokunnan jäsenet 

Sirkka-Liisa Mikkonen, puheenjohtaja 

Väinö Wassholm, varapuheenjohtaja 

Aili Nuorala 

Kerttu Mömmö 

Heleena Talala, - 13.53 

Risto Rautio 

 

Muut osallistujat 

Mervi Koski, toimialuejohtaja,13.09–13.34 

Marjo Riitta Tervonen, yhteistyöjohtaja 

Marjeta-Huhtalo Heli, asiantuntija, 14:00–14.48 

Ulla Hakola, hankinta- ja sopimusasiantuntija 13.58–14.48 

Carita Hiironen, osallisuuskoordinaattori/sihteeri 

 

Kokouksen asialista 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00. 

2. Kokouksen päätösvaltaisuus 

Puheenjohtaja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi. 

3. Asialistan hyväksyminen 

Lisättiin asialistalle ajankohtaiset asiat ikäihmisten toimialueen toimialuejohtaja Mervi 

Koskelta sekä omaishoidon tuen myöntämisen perusteet ja palkkiot hankinta- ja 

sopimusasiantuntija Ulla Hakolan ja asiantuntija Heli Marjeta-Huhtalon esittämänä. 

Hyväksyttiin asialista näillä lisäyksillä. 
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4. Vanhusneuvoston toiminnan käynnistämiseen liittyvät asiat, yhteistyöjohtaja Marjo 

Riitta Tervonen 

Käytiin keskustelua uuden vanhusneuvoston sekä työvaliokunnan jäsenten 

tehtävistä, rooleista sekä käytänteistä. Keskusteltiin lausuntojen antamisesta ja 

prosessin keventämisestä. Pohteen suunnalta toivotaan ennakointia sen osalta, että 

mitä on tulossa vanhusneuvoston käsittelyyn, jotta voidaan tarvittaessa myös 

priorisoida. Työvaliokunta haluaa edistää läsnäolo- ja puheoikeuden saamista 

tulevaisuuslautakuntaan. Edeltävällä toimikaudella Padlet-ennakkokysymykset 

toimialuejohtajalle oli koettu hyvänä ja tätä toimintamallia toivottiin jatkettavan. 

5. Ajankohtaiset asiat ikäihmisten toimialuejohtaja Mervi Koskelta   

Ikäihmisten toimialuejohtaja Mervi Koski kertoi ikäihmisten toimialueen tulevista 

muutoksista, jonka tavoitteena on selkeyttää ja yhdenmukaistaa toimialueen 

palveluja. Suunnitelmat koskevat ikä- ja omaishoitokeskuksen sekä kotiin 

annettavien palveluiden palvelualuetta. Ikä- ja omaishoitokeskuksen toiminnassa 

tarkastellaan vastuuyksiköitä, omaishoitokeskuksen roolia, palvelutarpeenarvioinnin 

keskittämistä ja gerontologisen sosiaalityön organisoitumista. Suunnitelmana on 

sijoittaa palveluohjaus ja tukipalvelut, ikäneuvola sekä päivätoiminta 

vastuuyksiköihin uudella tavalla. Palvelualueelle perustetaan suunnitelman mukaan 

uusi gerontologisen sosiaalityön yksikkö. Omaishoitokeskus toimii jatkossa omana 

yksikkönään ja palvelee kaikenikäisiä. Omaishoidon palveluohjaus keskittyy 

suunnitelmien mukaan ikäkeskuksen palveluohjaukseen. Näin asiakas saisi jatkossa 

palveluohjausta ja palvelutarpeen arvioinnin samasta paikasta.   

Kotiin annettavien palvelujen osalta suunnitelmissa tarkastellaan ostopalvelujen, 

kotikuntoutuksen, etäkotihoidon ja kotihoidon järjestämistä. Tavoitteena on 

esimerkiksi yhdistää digi- ja etähoitokeskukset yhdeksi kokonaisuudeksi, jolloin 

keskusten toimintaa voidaan kehittää vaikuttavasti ja joustavasti. Kotikuntoutuksen 

osalta suunnitelmissa on yhdistää nykyiset kahdeksan vastuuyksikköä neljäksi.   

Kotihoidon esihenkilöiden vastuualueita uudelleen järjestetään huomioiden 

kotihoidon 24/7 toiminta ja yöaikaisen kotihoidon turvaaminen koko Pohteen 

alueella. Muutoksen tavoitteena on esihenkilötyön ja vastuiden selkiyttäminen sekä 

vastuuyksikköjen kokojen tasaaminen. Lisäksi perustetaan uusi vastuuyksikkö: kotiin 

annettavien palvelujen ostopalvelut.  

Julkisuudessa ollut aluehallintoviraston valvontahuomiot kohdistuivat keväälle 2025 

ja syksylle 2024. Pohde on antanut asiassa vastineen.  

Omassa toiminnassa on edelleen kehitettävää ja AVI:n ohjaus on myös positiivinen 

asia Mervi Kosken mukaan.  
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Yhteisöllisen asumisen kilpailuttamisen osalta asiat etenevät kilpailutukseen 

osallistuvien kesken. Omaishoidon tuen myöntämisen perusteista on kuultu myös 

omaishoidon yhdistyksiä. Sanamuotoja ja kirjaamista omaishoidon myöntämisen 

perusteisiin on pyritty tekemään selkeällä yleiskielellä.  

Keskustelua aiheesta. Yksityistä ja omaa toimintaa koskevat samat palvelukriteerit. 

Palvelutarpeen arviointia toteutetaan paikallisesti ja kotiin annettavia kriteereitä ole 

muutettu, muistutti toimialuejohtaja Mervi Koski.  

Mervi Koski poistui kokouksesta klo 13.34. 

6. Omaishoidon tuen myöntämisen perusteet ja palkkiot, Ulla Hakola ja Marjeta-

Huhtalo Heli 

Kuultiin valmistelijoiden esittely omaishoidon tuen myöntämisen perusteet ja palkkiot 

prosessin valmistelua. Päivitystarve kohdistuu pääasiassa kieliasuun ja tekstin 

selkeyttämiseen. Vanhusneuvostolta toivottiin lausuntoa annettavaksi 14.11.2025 

mennessä. Työvaliokunta esitti ennakkomateriaalin ja esittelyn pohjalta kysymykset, 

jotka liittyivät muun muassa määrärahasidonnaisuuteen, saattohoitoa koskevaan 

omaishoidon tukeen sekä omaishoitajilta vaadittaviin lääkärin lausuntoihin. 

Työvaliokunta sai vastaukset kysymyksiinsä ja totesi, että tarvetta lausunnolle ei ole. 

Työvaliokunnan toive omaishoitajien työnohjauksesta sekä erillisestä selkeästä 

oppaasta luvattiin viedä terveisinä toimialueelle.  

Heli Marjeta-Huhtalo ja Ulla Hakola poistuivat kokouksesta klo 14.48. 

Tauko 14.50–14.55 

7. Toimintasäännön päivittäminen 

Marjo Riitta Tervonen kertoi toimintasäännön rakentumisesta sekä edeltävän 

toimikauden aikana tulleista mahdollisista kehittämisideoista. Käytiin keskustelua 

muutostarpeista, ja erityisesti arvot herättivät keskustelua neuvoston jäsenissä. 

Tarkennetaan vielä työvaliokunnan tehtäviä. Marjo Riitta Tervonen valmistelee 

toimintasäännön joulukuun kokoukseen, jonka jälkeen muutokset esitetään 

aluehallitukselle hyväksyttäväksi. 

8. 1.12.2025 vanhusneuvoston kokouksen esityslista 

Marjo Riitta Tervonen esitteli 1.12.2025 tulevaan kokoukseen tulevia aiheita: 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointikertomus, toimintasäännön päivitys, ikäihmisten 

toimialueen ajankohtaiset asiat, kuntien asiat kohdassa merkitään tiedoksi Pohteen 

vastaus Kuusamon kirjeeseen. Ikäihmisten toimialueen ajankohtaiskatsauksessa 
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keskitytään ennakkokysymyksiin. Kevään kokousajankohdiksi esitettiin 20.2. ja 

20.5.2026. 

9. Työvaliokunnan seuraava kokous 

Seuraava työvaliokunnan kokous on 2.2.2026 klo 13.00–16.00. 

10. Muut esille tulevat asiat 

Ei muita esille tulevia asioita. 

11. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.58. 


